
        COMUNE DI SANT’ ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  
 

Provincia di Catanzaro 
********** 

UFFICIO AMMINISTRATIVO-SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 45   DEL  27/05/2013 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE Fattura n° 07/2012 della ditta Proc opio Francesco- rettifica determinazione n° 182 del 
10/12/2012. 

       ******************************************** *************************************************** ** 
L’ anno duemilatredici   il giorno ventisette del mese di Maggio nel proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio  
 

Premesso che con determina n° 182 del 10/12/2012 – venivano liquidati una serie di importi per forniture relative all’ accoglienza e 
al soggiorno dei  profughi sbarcati nel territorio di questo Comune in data 23/06/2012; 
 
Rilevato che tra le fatture oggetto di liquidazione  , figurava la fattura n° 07 del 25/06/2012, per l’ erogazione di n° 60 pasti completi 
e n° 60 colazioni complete, per l’ importo complessivo di € 792,00 (cig- xd006cdd05); 
 
Dato  atto che la stessa per mero errore materiale veniva imputata alla ditta Chirillo di Chrillo Fancesco Antonio, in luogo della ditta 
Procopio Francesco – da Soverato; 
 
Rilevato che la prestazione è stata, commissionata e resa dalla ditta Procopio Francesco, e che qualunque riferimento alla ditta 
Chirillo Francesco Antonio, è frutto di mero errore materiale;  
 
Rilevato che occorre procedere ai relativi atti di gestione della spesa, nei confronti della ditta Procopio Francesco; 
 
Ritenuto di dover rettificare parzialmente la determina  n° 182 del 10/12/2012, con l’ imputazione  della spesa  di € 792,00 di cui 
alla fattura n° 07/ del 25/06/2012 in favore della ditta Procopio Francesco, anziché della ditta Chirillo ; 
 
 
Vista la  Delibera di G.C. n° 48 del 25/06/2012, esecutiva; 
 
Richiamata  la Fattura n° 07  del 2012 emessa dalla ditta  Procopio Francesco per erogazione di n° 60 pasti completi per un importo 
di € 792,00 – XD006CDD05 ; 
Rilevato che: 

- che i conteggi sono esatti e che la fattura e/ o altro documento di spesa è regolare dal punto di vista fiscale giusto controllo 
effettuato dal R.U.R.. 

- Visto l’art. 43 del vigente Regolamento di contabilità; 
- Visto l’ art.184 del T.U. 267/2000; 
- Vista la legge 241/90; 

 
Tutto ciò premesso che di seguito si intende integralmente riportato e trascritto ed approvato 

 
 
DETERMINA 

 
Di rettificare la determina n° 182/2012, nella parte in cui, dispone la liquidazione della somma di €792,00, in favore della ditta 
Chirillo di Chirillo Francesco Antonio e per l’ effetto di disporre di liquidare come liquida la somma di € 792,00 in favore della ditta 
Procopio Francesco per la fattura n 07 del 25/06/2012, per erogazione di n° 60 pasti completi e n° 60 colazioni; 
 
Di dare atto che la predetta somma di € 792,00 trova imputazione  sull’ intervento di bilancio n° 4000005 de   in quanto somma 
anticipata da questo Ente , e per la quale verrà chiesto l’ integrale rimborso; 
 
Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio finanziario per l’ emissione del relativo mandato di pagamento 
 

IL Responsabile del Servizio 

                   f.to come l’ originale 
                     
IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL’  ART. 151 COMMA 4° DEL T.U. N. 267/2000 
 

APPONE 
Il  visto di regolarità contabile. 

ATTESTA 
La copertura finanziaria della spesa. 
 
L’ impegno contabile è stato registrato su appositi interventi di bilancio  del c.e.; 
 
Nella residenza comunale lì   27/05/2012 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
   

              f.to come l’ originale 
 



 
 
PUBBLICAZIONE ALL’ ALBO PRETORIO 

 
La presente pubblicazione sarà pubblicata all’ Albo Pretorio dell’ Ente per quindici giorni consecutivi  
dal  04/12/2012 
 
                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                  f.to come l’ originale 
 
 
 
 
 

 
 


